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Sposób wytwarzania protez dentystycznych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia protez szczękowych z jednolitej masy plastycz¬
nej. Z stosowanych mas plastycznych w protetyce
dentystycznej otrzymuje się protezy szczękowe o
dokładnym obrysie i dobrej elastyczności, co umoż¬
liwia ścisłe przyleganie protezy w jamie ustnej.

Dotychczas otrzymywane protezy dentystyczne
— elastyczne z masy plastycznej zawierającej sub¬
stancje zmiękczające, jak /na przykład polimeta¬
krylan metylu uplastyczniony ftalanem butylu, po
pewnym, dłuższym okresie użytkowania traciły tę
elastyczność na skutek wypacania i wypłukiwania
zmiękczacza. Odznaczały się również nieprzyjem¬
nym zapachem i często powodowały ujemne od¬
czyny fizjologiczne.

Tych wad nie wykazuje proteza dentystyczna
otrzymywana sposobem według wynalazku. Prote¬
zę dentystyczną według wynalazku otrzymuje się
z masy stanowiącej fccpoilimer metakrylaou n-bu¬
tylu i metakrylanu n-amylu.

Według wynalazku metakrylan n-butylu w iloś¬
ci 75—85 części kagowych i metakrylan n-amylu
w ilości 25—15 części wagowych po wymieszaniu
poddaje się ogrzewaniu w obecności nadtlenku
benzoilu w ilości 0,05 części wagowych pod chłod¬
nicą zwrotną na łaźni wodnej o temperaturze 60—
—80°C przez okres 0,5—1 godziny, a następnie wy¬
pełnia się otrzymaną masą plastyczną model gip-
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sowy i poddaje się kopolimeryzacji przez umiesz¬
czenie modelu we wrzącej wodzie na okres 45 mi¬
nut. Otrzymuje się w ten sposób elastyczną pro¬
tezę szczękową o dokładnym obrysie i ściśle przy¬
legającą do jamy ustnej.

Stosowana masa do otrzymywania protezy den¬
tystycznej według wynalazku została zbadana przez
lekarzy po wszczepieniu w kości zwierząt i nie
wykazała -toksyczności w organizmie żywym. Sto¬
pień plastyczności otrzymywanej protezy denty¬
stycznej zależy od stosunku procentowego użytych
estrów kwasu metakrylowego.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania protez dentystycznych z
masy plastycznej zawierającej alifatyczne estry
kwasu metakrylowego, znamienny tym, że metakry¬
lan n-butylu w ilości 75—85 części wagowych mie¬
sza się z metakrylanem n-amylu w ilości 25—15
części wagowych i ogrzewa się w obecności nad¬
tlenku benzoilu w ilości 0,05 części wagowych pod
chłodnicą zwrotną na łaźni wodnej o temperatu¬
rze 60—80°C przez okres 0,5—1 godziny, a następ¬
nie wypełnia się masą plastyczną model gipsowy
i poddaje się kopolimeryzacji przez umieszczenie
modelu we wrzącej wodzie na okres 45 minut.
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